Por amor ao debate a Apelante traz à baila, em uma simples consulta em seus arquivos que a parte Apelada, já 
percebeu a indenização do seguro DPVAT em face de outro sinistro ocorrido em 22/05/2016 já tendo recebido 
da Seguradora administrativamente exatamente a quantia de R$ 4.725,00 (QUATRO MIL E SETECENTOS E VINTE  
CINCO REAIS). 

Deve‐se  sopesar  o  fato  da  parte  autora  ter  pleiteado  administrativamente  verba  indenizatória  DPVAT,  cujo 
processo  administrativo  foi  autuado  sob  o  n°  3160585834,  em  virtude  de  acidente  automobilístico  ocorrido 
em 22/05/2016.